
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 23 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Decreto 

Decreto n° 476, de 09/09/2024.........................fls.02 

Licitação...........................................................fls.03 

              Errata...........................................................fls.23 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 379 -A- Santa Branca, terça -feira, 17 de setembro de 2024. 

EXTRA 

http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

 

Decreto 

 

DECRETO  Nº 476, DE 09 DE SETEMBRO DE 

2024. 
 

“Dispõe sobre reabertura de Crédito Adicional 

Especial por Superávit no Orçamento 

programa de 2024, e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma do 

Artigo 82, inciso I, alínea “e”, da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca,  

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Ficam alterados aos anexos II e III relativo 

às metas e programas governamentais do PPA - 

Plano Plurianual para os exercícios 2022/2025 Lei 

Complementar nº 114 de 22 de dezembro de 2021, 

e aos anexos V e VI da LDO – Lei de Diretrizes 

Orçamentárias para o exercício de 2024, (LDO) Lei 

Complementar nº 148 de 07 de julho de 2023 e 

reaberto no orçamento programa de 2024 Lei 

Municipal 1807/2023, Crédito Adicional 

ESPECIAL, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei 

Federal nº 4.320/64, no valor de R$ 153.228,58 para 

criação das seguintes dotações orçamentárias, 

conforme autorizado pela Lei Complementar nº 

154/2023, c. c. com o §2º do art. 167 da 

Constituição Federal: 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 

U

O 

E

U 
Ficha Elemento de Despesa 

FR/ST

N 

FR/CA.TC

E 
 Valores  

UO: 02.05 - ESPORTE, CULTURA e TURISMO 

- UE: 02.05.01 – CULTURA 

  - FP: 13.392.0017.20xx - EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO 

    xxxx 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.715 05/100 40.590,25 

  xxxx 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1.715 05/100 68.462,53 

  xxxx 3.3.90.31.00 - Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras 1.716 05/100 44.175,80 

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS 153.228,58 

Art. 2º. Para cobertura do Crédito Adicional 

Especial reaberto pelo artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes de parte do 

SUPERÁVIT FINANCEIRO referente à 

transferência efetiva da União com fundamento na 

Lei Complementar nº195, de 8 de julho de 2022, no 

valor de R$ 153.228,58, nos termos do inciso I, do 

parágrafo 1º, do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 09 de 

setembro de 2024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Secretaria Municipal de 

Assuntos Jurídicos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 09 de setembro de 2024 e publicada no 

Diário Oficial do Município 

CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

 

Licitação 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

189/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

 atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: ACÁCIA 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 03.945.035/0001-91. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

  49 PALMITATO DE 

RETINOL 1000 UI/G 

+ 

COLECALCIFEROL 

400 UI/G + ÓXIDO DE 

ZINCO 100 MG/G 

  TB BELFAR 

NOTSIMPLIFICADA 

1000 R$ 2,98 R$ 2.980,00 

  53 PREDNISONA 5 MG   CP HIPOLABOR 

1134302130043 

24000 R$ 0,06 R$ 1.440,00 

  72 GLICLAZIDA 30 MG   CMP TORRENT 

1052500690012 

36000 R$ 0,16 R$ 5.760,00 

  114 BROMIDRATO DE 

CITALOPRAM 20 

MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

1000327-

77.2020.8.26.0534 

CMP PRATI DONADUZZI 1200 R$ 0,12 R$ 144,00 

                R$ 10.324,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

190/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : ALFALAGOS LTDA 

  67 ACIDO VALPROICO 250 MG   CMP BIOLAB 

SANUS 

8400 R$ 0,22 R$ 1.848,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             4 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

  70 DIPIRONA SÓDICA 

MONOIDRATADA 500 MG/ML 

FRASCO 20 ML FRS FARMACE 6000 R$ 2,14 R$ 12.840,00 

                R$ 14.688,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

191/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: ALIANÇA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA. CNPJ: 36.730.875/0001-96. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : Aliança Distribuidora de Medicamentos LTDA 

  14 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA 50 MG 

+ LEVODOPA 200 MG 

  CP ROCHE 16200 R$ 2,53 R$ 40.986,00 

  64 VARFARINA SÓDICA 5 

MG 

  CMP MAREVAN FQM 6000 R$ 0,13 R$ 780,00 

  65 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA + 

LEVODOPA 125 MG  

MARCA EXIGIDA: 

PROLOPA HBS 

100/25 

CP ROCHE 1350 R$ 1,88 R$ 2.538,00 

  118 PROPATILNITRATO 10 

MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

0000189-

35.2017.8.26.0534 

CMP SUSTRATE FQM 9000 R$ 0,43 R$ 3.870,00 

                R$ 48.174,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

192/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através  

da comissão de farmácia do município, por período 

de 12 meses. CONTRATADA: CENTERMEDI 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA. CNPJ: 3.652.030/0001-70. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             5 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

  3 ÁCIDO 

ACETILSALICÍLICO 

100 MG 

  CP IMEC DORMEC 100000 R$ 0,03 R$ 3.000,00 

  10 CLONAZEPAM 2 MG   CMP GEOLAB 

ZILEPAM 

100000 R$ 0,04 R$ 4.000,00 

  28 DIGOXINA 0,25 MG DIGOXINA 

CONCENTRAÇÃO 

0,25 MG, FORMA 

FARMACÊUTICA 

EM 

COMPRIMIDOS 

CMP PHARLAB 4800 R$ 0,15 R$ 720,00 

  48 NORFLOXACINO 400 

MG 

  CMP GLOBO 8400 R$ 0,30 R$ 2.520,00 

  59 SULFAMETOXAZOL 

400 MG + 

TRIMETROPINA 80 

MG 

  CMP BELFAR 

BELFACTRIM 

30000 R$ 0,15 R$ 4.500,00 

                R$ 14.740,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

193/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos  

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: CIAMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA. CNPJ: 05.782.733/0002-20. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  54 SINVASTATINA 

20 MG 

  CP SANDOZ GEN 250000 R$ 0,06 R$ 15.000,00 

  106 TACROLIMO 

MONOIDRATAD
O 0,3 MG/G 

TACROLIMO 

MONOIDRATADO 
CONCENTRAÇÃO DE 0,03%, 

FORMA FARMACÊUTICA 

POMADA DERMATOLÓGICA, 

APRESENTAÇÃO EM 

BISNAGAS COM 30 GRAMAS 

BG LIBBS TARFIC 18 R$ 135,00 R$ 2.430,00 

                R$ 17.430,00 

  

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             6 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

194/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI – EPP. CNPJ: 

01.140.868/0001-50. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CIRURGICA OLIMPIO LTDA 

  1 ACETATO DE 

MEDROXIPROGESTERONA 

150 MG/ML 

  AMP EMS 2700 R$ 9,20 R$ 24.840,00 

  11 CLORIDRATO DE 

AMITRIPTILINA 25 MG 

  CMP EMS 120000 R$ 0,04 R$ 4.800,00 

  25 COMPLEXO B INJ. AMP. 2 

ML   

  AMP HYPOFARMA 15000 R$ 0,97 R$ 14.550,00 

  36 IVERMECTINA 6MG   CP EMS 3000 R$ 0,39 R$ 1.170,00 

  117 OXALATO DE 

ESCITALOPRAM 20 MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

1000454-

15.2020.8.26.0534 

CMP EMS 1800 R$ 0,21 R$ 378,00 

  119 SULFATO DE 

HIDROXICLOROQUINA 400 

MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

3000398-

89.2013.8.26.0534 

CMP EMS 600 R$ 1,80 R$ 1.080,00 

                R$ 46.818,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

195/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.  

CNPJ:55.309.074/0001-04. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             7 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CIRURGICA SAO JOSE LTDA 

  87 OMEPRAZOL 40MG OMEPRAZOL 40 
MG/ML 

AMP EUROFARMA 2000 R$ 10,20 R$ 20.400,00 

  89 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 
1000 ML - BOLSA 

FLEXIVEL 

  FRS EUROFARMA 
FISIO 

200 R$ 6,39 R$ 1.278,00 

  122 UNDECILATO DE 

TESTOSTERONA 250 
MG/ML 

UNDECILATO 

DE 
TESTOSTERONA 

250 MG/ML, 

SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 4ML 

AMP EUROFARMA 

HORMUS INJ 
4ML 

48 R$ 219,90 R$ 10.555,20 

                R$ 32.233,20 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

196/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: CMH - 

CENTRAL DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES. CNPJ: 23.228.076/0001-74. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

  57 SUCCINATO 

SÓDICO DE 

HIDROCORTISON

A 500 MG 

SUCCINATO SÓDICO DE 

HIDROCORTISONA 500 MG - PÓ 

LIÓFILO FRASCO/AMPOLA 

AMP TEUTO 1500 R$ 5,40 R$ 8.100,00 

                R$ 8.100,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

197/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ: 

67.729.178/0004-91. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             8 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 

  12 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA 25 MG 

+ LEVODOPA 100 MG 

  CP EKSON ACHE 18900 R$ 1,19 R$ 22.491,00 

  39 LEVOTIROXINA 

SÓDICA 100 MG 

  CMP LEVOID ACHE 36000 R$ 0,10 R$ 3.600,00 

  41 LEVOTIROXINA 

SÓDICA 50 MG 

  CMP LEVOID ACHE 48000 R$ 0,10 R$ 4.800,00 

  43 MALEATO DE 

LEVOMEPROMAZINA 

100 MG 

  CMP LEVOZINE CRISTALIA 18000 R$ 0,61 R$ 10.980,00 

  55 SUCCINATO DE 

METOPROLOL 25 MG 

  CMP METOPROLOL ACCORD 

INTAS 

36000 R$ 0,23 R$ 8.280,00 

  69 DIOSMINA 450 MG + 

HESPERIDINA 50 MG 

  CMP FLAVONID NEO Q HYP 

BRAIN 

12000 R$ 0,39 R$ 4.680,00 

  116 FUMARATO DE 

FORMOTEROL DI-

HIDRATADO 12 MCG 

+ BUDESONIDA 400 

MCG - CAPSULAS 

PARA INALACAO 

DEVERÁ VIR 

ACOMPANHADO 

DE UM 

INALADOR 

 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

1000948-

16.2016.8.26.0534 

CP ALENIA ACHE 1200 R$ 1,52 R$ 1.824,00 

  121 XINAFOATO DE 

SALMETEROL 25 

MCG + PROPIONATO 

DE FLUTICASONA 

250 MCG/ DOSE 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

0000216-

18.2017.8.26.0534 

FRS COMBIWAVEGLENMARK 24 R$ 211,18 R$ 5.068,32 

                R$ 61.723,32 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

198/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 12.418.191/0001-

95. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             9 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  58 SULFAMETOXAZOL 40 

MG/ML + TRIMETROPINA 8 

MG/ML 

  FRS GENÉRICO 

VITAMEDIC 

600 R$ 2,97 R$ 1.782,00 

  91 SUXAMETÔNIO 

CONCENTRAÇÃO 100 MG PÓ 

INJETÁVEL 

  AMP SUCCITRAT 

BLAU 

100 R$ 24,38 R$ 2.438,00 

                R$ 4.220,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

199/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 

44.734.671/0022-86. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 

  16 CLORIDRATO DE 

CLORPROMAZINA 25 

MG 

  CMP CRISTÁLIA 

LONGACTIL 

48000 R$ 0,28 R$ 13.440,00 

  26 DECANOATO DE 

HALOPERIDOL 50 

MG/ML 

  AMP CRISTÁLIA 

HALO 

1200 R$ 4,29 R$ 5.148,00 

  31 HALOPERIDOL 2 

MG/ML 

HALOPERIDOL 2 

MG/ML - 

APRESENTAÇÃO 

GOTAS 

FRS CRISTÁLIA 

HALO 

1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00 

  44 MALEATO DE 

LEVOMEPROMAZINA 

25 MG 

  CMP CRISTÁLIA 

LEVOZINE 

30000 R$ 0,48 R$ 14.400,00 

  79 CETOPROFENO 100 

MG/ML 

CETOPROFENO 100 

MG/ML - PÓ 

LIOFILIZADO 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL EV - 

FRASCO-AMPOLA 

AMP CRISTÁLIA 

CETOPROFENO 

800 R$ 3,40 R$ 2.720,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             10 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

  80 CITRATO DE 

FENTANILA 0,05 

MG/ML 

CITRATO DE 

FENTANILA 0,05 

MG/ML - AMPOLA 

DE 10 ML 

AMP CRISTÁLIA 

FENTANEST 

200 R$ 3,88 R$ 776,00 

  90 SULFATO DE 

MORFINA 

SULFATO DE 

MORFINA 1MG/ML - 

2ML- IM IV ESP 

AMP CRISTALIA 

DIMORF 

500 R$ 6,00 R$ 3.000,00 

  95 FENOBARBITAL 

SODICA 200MG/ML 

2ML IV/IM 

  AMP CRISTÁLIA 

FENOCRIS 

100 R$ 2,10 R$ 210,00 

                R$ 42.694,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

200/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.520.829/0004-

93. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  33 HIDROCLOROTIAZIDA 

25 MG 

  CMP CIMED 180000 R$ 0,02 R$ 3.600,00 

  37 LACTULOSE LÍQUIDA 

667 MG/ML 

LACTULOSE 

CONCENTRAÇÃO 

DE 667 MG / ML, 

FORMA 

FARMACÊUTICA 

EM XAROPE, 

APRESENTAÇÃO 

EM FRASCOS COM 

120 ML 

FRS MAYBEN 1500 R$ 3,44 R$ 5.160,00 

  50 PARACETAMOL + 

FOSFATO DE 

CODEINA 500 MG + 30 

MG 

  CMP GEOLAB 25000 R$ 0,29 R$ 7.250,00 

  52 PERMETRINA 10 

MG/ML 

PERMETRINA 10 

MG/ML, LOÇÃO 

TÓPICA 60ML 

FRS NATIVITA 

PERMENATI 

600 R$ 2,00 R$ 1.200,00 

                R$ 17.210,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             11 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

201/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

 atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA. CNPJ: 56.081.482/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

  88 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - 

BOLSA FLEXIVEL 

  FRS JP 1000 R$ 4,70 R$ 4.700,00 

                R$ 4.700,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

202/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

 atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: DIMEVA 

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. 

CNPJ: 76.386.283/0001-13. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário  Valor 

-  Fornecedor : DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 

  81 CLORIDRATO DE 

MECLIZINA 25MG 

  CMP APSEN 300 R$ 1,50  R$ 450,00 

  103 CLORIDRATO DE 

TANSULOSINA 0,4 MG + 

DUTASTERIDA 0,5 MG 

CLORIDRATO DE 

TANSULOSINA 

0,4 MG + 

DUTASTERIDA 

0,5 MG - MARCA 

REFERÊNCIA 

DUTAM 

CP APSEN 3600 R$ 2,69  R$ 9.684,00 

  110 QUELATUZ MULHER   CMP MOMENTA 540 R$ 3,05  R$ 1.647,00 

  125 SUCCINATO DE 

METOPROLOL 50 MG 

  CMP CIMED 3000 R$ 0,46  R$ 1.380,00 

                 R$ 13.161,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             12 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

203/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

01.417.694/0001-20. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  46 NISTATINA 

100.000 U.I./ML 

NISTATINA 100.000 

U.I./ML - SUSPENSÃO 

ORAL 

FRS PRATI 600 R$ 4,19 R$ 2.514,00 

  96 CLORIDRATO DE 

LIDOCAÍNA 20 

MG/G - GELÉIA 

CLORIDRATO DE 

LIDOCAÍNA 20 MG/G - 

GELÉIA BISNAGA 30 G 

BG PHARLAB 

1410701180070 

500 R$ 5,33 R$ 2.665,00 

                R$ 5.179,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

204/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto  

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-

26. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : DROGAFONTE LTDA 

  29 ENANTATO DE 

NORETISTERONA 50 MG + 

VALERATO DE ESTRADIOL 5 

MG/ML 

  AMP CIFARMA 2400 R$ 8,50 R$ 20.400,00 

  60 SULFATO DE NEOMICINA 5 

MG/G + BACITRACINA ZÍNCICA 

250 U.I./G 

  BG PRATI 

DONADUZZI 

1800 R$ 1,92 R$ 3.456,00 

                R$ 23.856,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             13 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

205/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

14.271.474/0001-82. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  98 INSULINA LANTUS 

100MG/ML - 

CANETA 

DESCARTÁVEL - 

3ML 

  UN LILLY BASAGLAR 420 R$ 60,00 R$ 25.200,00 

  105 OLMESARTANA 

MEDOXOMILA 40 

MG 

  CMP ALTHAIA GENÉRICO 540 R$ 0,60 R$ 324,00 

                R$ 25.524,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

206/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: FUTURA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 08.231.734/0001-

93. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

  115 EMPAGLIFLOZINA 25 

MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 0000189-

35.2017.8.26.0534 

CMP BOEHRINGER 

INGELHEIM JARDIANCE 

300 R$ 6,27 R$ 1.881,00 

  124 ELEXILATO DE 

DABIGATRANA 150 

MG 

  CP BOEHRINGER 

INGELHEIM PRADAXA 

1200 R$ 4,91 R$ 5.892,00 

                R$ 7.773,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             14 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

207/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

 atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: GRAMS & 

GRAMS LTDA. CNPJ: 10.448.145/0001-03. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : GRAMS & GRAMS LTDA 

  2 ACETATO DE 

MEDROXIPROGESTERONA 150 

MG/ML 

  AMP GERMED 

CONTRACEP 

300 R$ 11,45 R$ 3.435,00 

                R$ 3.435,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

208/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de 

preço para aquisição de medicamentos para 

atendimento de atenção básica, pronto atendimento 

municipal e solicitações aprovadas através da  

comissão de farmácia do município, por período de 

12 meses. CONTRATADA: H H CAVALARO 

EIRELI. CNPJ: 34.063.076/0001-88. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

Item  Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

-  Fornecedor : H.H. CAVALARO EIRELI 

  68  CLORIDRATO DE 

BIPERIDENO 2 MG 

  CMP CRISTALIA 36000 R$ 0,37 R$ 13.320,00 

  71  FENITOÍNA 100 MG   CMP TEUTO GENERICO 20000 R$ 0,15 R$ 3.000,00 

  73  SALBUTAMOL 100 

MCG 

SALBUTAMOL 100 

MCG - AEROSOL 

ORAL 

FRS GLENMARK 2160 R$ 13,47 R$ 29.095,20 

  74  SALBUTAMOL 100 

MCG 

SALBUTAMOL 100 

MCG - AEROSOL 

ORAL 

FRS GLENMARK 240 R$ 17,93 R$ 4.303,20 

                 R$ 49.718,40 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             15 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

209/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: ILG 

COMERCIAL LTDA. CNPJ: 20.657.155/0001-02. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : ILG COMERCIAL LTDA 

  30 FLUOCINOLONA 

ACETONIDA + SULFATO DE 

POLIMIXINA B + SULFATO 

DE NEOMICINA + 

CLORIDRATO DE 

LIDOCAÍNA 

  FRS GEOLAB 1200 R$ 4,64 R$ 5.568,00 

  76 ACETATO DE RETINOL 

10.000UI+ AMINOACIDO 

2,5% + METIONINA 5% + 

CLORANFENICOL 0,5% 

POMADA OFTALMICA 

ESTERIL - 3,5G 

ACETATO DE 

RETINOL 

10.000UI+ 

AMINOACIDO 

2,5% + 

METIONINA 5% + 

CLORANFENICOL 

0,5% POMADA 

OFTALMICA 

ESTERIL - 3,5G 

BG CRISTALIA 

REGENCEL 

50 R$ 13,37 R$ 668,50 

  104 DICLORIDRATO DE 

LEVOCETIRIZINA 5 MG 

  CMP EUROFARMA 540 R$ 1,55 R$ 837,00 

  111 METILCOBALAMINA (B12) 

1000 MCG 

  CMP MYRALIS 

MECOBE 

540 R$ 1,07 R$ 577,80 

  112 LEVETIRACETAM 1000 MG   CMP EUROFARMA 1200 R$ 3,69 R$ 4.428,00 

  120 TESTOSTERONA 10 MG/G TESTOSTERONA 

10 MG/G - FORMA 

FARMACÊUTICA 

GEL - SACHÊ 5 

GRAMAS 

SCH BESINS 

ANDROGEL 

200 R$ 9,60 R$ 1.920,00 

  123 ETEXILATO DE 

DABIGATRANA 110 MG 

  CMP BOEHRINGER 

PRADAXA 

240 R$ 4,90 R$ 1.176,00 

                R$ 15.175,30 

  

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             16 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

210/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

 através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

12.889.035/0001-02. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

  5 AMOXICILINA 250 MG/5 

ML PÓ PARA 

SUSPENSÃO ORAL 

  FRS CIMED 3000 R$ 2,89 R$ 8.670,00 

  6 BROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 

BROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 10MG 

/ML SOLUÇÃO ORAL - 

20ML 

FRS HIPOLABOR 10800 R$ 6,09 R$ 65.772,00 

  9 BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 6,67 

MG/ML + DIPIRONA 

SODICA 333,4 MG/ML 

BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 

6,67MG/ML  + DIPIRONA 

333,4MG/ML SOLUÇÃO 

ORAL  GTS - 20ML 

FRS HIPOLABOR 1800 R$ 5,37 R$ 9.666,00 

  24 CLORIDRATO DE 

TRAMADOL 50 MG 

  CMP HIPOLABOR 20000 R$ 0,14 R$ 2.800,00 

  62 SULFATO FERROSO 40 

MG 

  CMP LAPON 96000 R$ 0,03 R$ 2.880,00 

  66 ACETILCISTEINA 600 

MG GRANULADO 

  ENV LAPON 1800 R$ 0,59 R$ 1.062,00 

  75 MONONITRATO DE 

ISOSSORBIDA 20 MG 

  CMP ZYDUS 

BRASIL 

600 R$ 0,18 R$ 108,00 

  78 CEFALOTINA 1GR   FRS BLAU 200 R$ 4,30 R$ 860,00 

  85 FITOMENADIONA 10 

MG/ML 

FITOMENADIONA 10 

MG/ML - AMPOLA 1 ML 

AMP HYPOFARMA 200 R$ 1,79 R$ 358,00 

                R$ 92.176,00 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             17 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

211/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ: 

43.295.831/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 16/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 

  18 CLORIDRATO 

DE 

HIDRALAZINA 

25 MG 

CLORIDRATO DE 

HIDRALAZINACONCENTRACAO 

25 MG, FORMA FARMACEUTICA 

EM DRAGEAS 

CMP NOVARTIS 24000 R$ 0,36 R$ 8.640,00 

  99 INSULINA 

LISPRO 

HUMALOG 3ML 

CANETA 

DESCARTÁVEL 

  UN ELI LILLY 2700 R$ 35,13 R$ 94.851,00 

                R$ 103.491,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

212/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: JOSIANE 

CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP. CNPJ: 

21.940.274/0001-30. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 

  13 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA 25 MG + 

LEVODOPA 100 MG 

  CP ROCHE PROLOPA 2100 R$ 1,26 R$ 2.646,00 

  15 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA 50 MG + 

LEVODOPA 200 MG 

  CP ROCHE PROLOPA 1800 R$ 2,53 R$ 4.554,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             18 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

                R$ 7.200,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

213/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de 

preço para aquisição de medicamentos para 

atendimento de atenção básica, pronto atendimento 

municipal e solicitações aprovadas através da  

comissão de farmácia do município, por período de 

12 meses. CONTRATADA: JT 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

51.892.897/0001-46. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA 

  7 BROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 

BROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 10MG /ML 

SOLUÇÃO ORAL - 20ML 

FRS HIPOLABOR 1200 R$ 7,30 R$ 8.760,00 

  35 IBUPROFENO 

600 MG 

  CMP VITAMEDIC 50000 R$ 0,13 R$ 6.500,00 

                R$ 15.260,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

214/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: MED 

CENTER COMERCIAL LTDA. CNPJ: 

00.874.929/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA 

  23 CLORIDRATO DE 

TIAMINA 300 MG 

  CMP PRATI 

DONADUZZI 

18000 R$ 0,21 R$ 3.780,00 

  77 BENZILPENICILINA 

PROCAÍNA 300.000 

UI + 

BENZILPENICILINA 

BENZILPENICILINA 

PROCAÍNA 300.000 UI + 

BENZILPENICILINA 

POTÁSSICA 100.000 UI- 

PÓ INJETÁVEL 

AMP BLAU RMS 

1163701150041 

1000 R$ 5,71 R$ 5.710,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             19 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

POTÁSSICA 100.000 

UI 

  83 CLORIDRATO DE 

ONDANSETRONA  4 

MG / 2 ML 

CLORIDRATO DE 

ONDANSETRONA 

CONCENTRAÇÃO 4 MG 

/ 2 ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMP BLAU RMS 

1163700410041 

1200 R$ 1,10 R$ 1.320,00 

                R$ 10.810,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

215/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de 

preço para aquisição de medicamentos para 

atendimento de atenção básica, pronto atendimento  

municipal e solicitações aprovadas através da 

comissão de farmácia do município, por período de 

12 meses. CONTRATADA: PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ: 

02.816.696/0001-54. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

  34 IBUPROFENO 300 MG   CMP GEOLAB 120000 R$ 0,09 R$ 10.800,00 

  97 PROMETAZINA 25 

MG/ML 

PROMETAZINA 25 

MG/ML - AMPOLA 

2 ML 

AMP HIPOLABOR 5000 R$ 3,02 R$ 15.100,00 

                R$ 25.900,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

216/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: Registro de 

preço para aquisição de medicamentos para 

atendimento de atenção básica, pronto atendimento 

municipal e solicitações aprovadas através da 

comissão de farmácia do município, por período de 

12 meses.  

CONTRATADA: PRÓ-REMÉDIOS DIST. DE 

PROD. FARM. E COSM. EIRELI-ME. CNPJ: 

05.159.591/0001-68. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             20 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : PRO- REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI 

  82 CLORIDRATO DE 

NALOXONA 0,4 

MG/ML 

CLORIDRATO 

DE NALOXONA 

0,4 MG/ML - 

AMPOLA 1 ML 

AMP HIPOLABOR 50 R$ 6,65 R$ 332,50 

  84 DESLANOSIDEO 

0,2 MG/ML 

DESLANOSIDEO 

0,2 MG/ML - 

AMPOLA 2 ML 

AMP UNIAO QUIMICA 50 R$ 2,34 R$ 117,00 

  86 HIDROXIDO DE 

ALUMINIO 60 

MG/ML 

HIDROXIDO DE 

ALUMINIO 60 

MG/ML - 

FRASCO 150 ML 

FRS AIRELA 500 R$ 2,80 R$ 1.400,00 

  107 CLORIDRATO DE 

VENLAFAXINA 

37,5 MG 

  CMP TORRENT 540 R$ 0,26 R$ 140,40 

  108 COLECALCIFEROL 

500 UI/ML 

  FRS EUROFARMA 18 R$ 14,05 R$ 252,90 

                R$ 2.242,80 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

217/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

 atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: SINERGIA 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

16.586.871/0001-79. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 17/09/2024.

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 

  22 CLORIDRATO DE 

SERTRALINA 50 MG 

  CMP PRATI 

DONADUZZI 

35000 R$ 0,12 R$ 4.200,00 

  45 NIFEDIPINO 

CONCENTRAÇÃO 20 

MG, FORMAS 

FARMACÊUTICA EM 

COMPRIMIDOS 

  CMP BRAINFARMA 

NEO FEDIPINA 

45000 R$ 0,12 R$ 5.400,00 

  93 ETILEFRINA 10MG ETILEFRINA 

10MG/ML IV IM SC  

AMP UNIAO QUIMICA 

ETILEFRIL 

60 R$ 1,79 R$ 107,40 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             21 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

  102 DESLORATADINA 

5MG 

  CMP NOVA QUIMICA 

DESLORATADINA 

1080 R$ 0,37 R$ 399,60 

                R$ 10.107,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

218/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas  

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: SOMA/SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

05.847.630/0001-10. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024.

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  4 ÁCIDO ASCÓRBICO 

100 MG/ML 

ÁCIDO ASCÓRBICO 

100 MG/ML - AMPOLA 

5 ML 

AMP HYPOFARMA 15000 R$ 0,77 R$ 11.550,00 

  8 BROMOPRIDA 5 

MG/ML 

BROMOPRIDA 5 

MG/ML - IM/EV - 

AMPOLA 2 ML 

AMP HIPOLABOR 12000 R$ 1,37 R$ 16.440,00 

  17 CLORIDRATO DE 

FLUOXETINA 20 MG 

  CMP PRATI 150000 R$ 0,07 R$ 10.500,00 

  21 CLORIDRATO DE 

SERTRALINA 50 MG 

  CMP PRATI 315000 R$ 0,10 R$ 31.500,00 

  32 HALOPERIDOL 5MG HALOPERIDOL 

5MG/ML  1ML  IM IV  

AMP UNIÃO 

QUIMICA 

100 R$ 1,40 R$ 140,00 

  56 SUCCINATO SÓDICO 

DE HIDROCORTISONA 

500 MG 

SUCCINATO SÓDICO 

DE HIDROCORTISONA 

500 MG - PÓ LIÓFILO 

FRASCO/AMPOLA 

AMP ARISCORTEN 

BLAU 

13500 R$ 5,02 R$ 67.770,00 

  92 TERBUTALINA 

SULFATO 0.5MG/ML 

TERBUTALINA 

SULFATO 0.5MG/ML - 

AMPOLA 1ML 

AMP GENÉRICO 

HIPOLABOR 

300 R$ 1,40 R$ 420,00 

  113 ARIPIPRAZOL 10 MG ARIPIPRAZOL 10 MG – 

FORMA 

FARMACÊUTICA EM 

COMPRIMIDO 

CMP GENÉRICO    

UNICHEM 

720 R$ 0,39 R$ 280,80 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             22 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

                R$ 138.600,80 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

218/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: SOMA/SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

05.847.630/0001-10. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024. 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

219/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por 

período de 12 meses. CONTRATADA: TOP 

NORTE COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR 

LTDA. CNPJ: 22.862.531/0001-26. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 11/09/2024.

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

  61 SULFATO FERROSO 125 MG/ML   FRS NTS 2400 R$ 0,90 R$ 2.160,00 

                R$ 2.160,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

220/2024 - PROCESSO Nº 3052/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 27/2024.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de medicamentos 

para atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal e solicitações aprovadas 

através da comissão de farmácia do município, por  

período de 12 meses. CONTRATADA: BRASIL 

FARMAON MEDICAMENTOS 

FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ: 

40.254.918/0001-81. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 13/09/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN  Marca Quantidade Valor unitário Valor 

-  Fornecedor : BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA EPP 

  27 DEXTRANA 70 1 

MG/ML + 

DEXTRANA 70 

1 MG/ML + 

FRS  OFTALMOPHARMA 2000 R$ 12,20 R$ 24.400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             23 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 379 -A - Santa Branca, terça-feira, 17 de setembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira,17 de setembro de 2024 

 

HIPROMELOSE 3 

MG/ML 

HIPROMELOSE 

3 MG/ML - 

SOLUÇÃO 

OFTÁLMICA 

15 ML 

  100 INSULINA LISPRO 

HUMALOG 3ML 

CANETA 

DESCARTÁVEL 

  UN  ELI LILLY 300 R$ 51,00 R$ 15.300,00 

  109 OESTROGEL PUMP   FRS  BESINS 

HELTHCARE BR 

12 R$ 59,08 R$ 708,96 

                 R$ 40.408,96 

 

Errata 

No cabeçalho das páginas 2 a 7, do Diário Oficial n° 

379, publicado no dia 16 de setembro de 2024: 

Onde se lê: Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – 

Número 378 - Santa Branca, segunda-feira, 16 de 

setembro de 2024;  

Leia-se: Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – 

Número 379 - Santa Branca, segunda-feira, 16 de 

setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-09-17T17:04:52-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




